1º da Lei nº 4.876, de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º Os servidores públicos ativos da Prefeitura Municipal de Taubaté terão direito 

ao benefício de auxílio-alimentação mensal. 

§ 1º O valor do auxílio-alimentação será de R$ 502,50 (quinhentos e dois reais e 

cinquenta centavos), devendo ser revisado anualmente na proporção das perdas inflacionárias. 

§ 2º O servidor que acumule cargo, emprego ou função na Prefeitura Municipal, na 

forma da Constituição Federal, não acumulará mais de um auxílio-alimentação, fazendo jus à